[image: image1.png]

 «УХТА»

КАР  КЫТШЫН

МУНИЦИПАЛЬНÖЙ  ЮКÖНЛÖН

АДМИНИСТРАЦИЯСА  ЮРНУÖДЫСЬ

РУКОВОДИТЕЛЬ  АДМИНИСТРАЦИИ

МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ

ГОРОДСКОГО  ОКРУГА

«УХТА»

ШУÖМ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

12 декабря 2008 г.

№
2637

г.Ухта,  Республика Коми

О внесении изменений в постановление руководителя администрации

МОГО «Ухта» от 29.05.2008  № 1101 «Об утверждении правил

комплектования муниципальных дошкольных образовательных

учреждений различных видов и дошкольных групп

в МОУ «НШДС № 1» МОГО «Ухта»

Руководствуясь ст. 38 Устава МОГО «Ухта», Типовым положением о дошкольном образовательном  учреждении,  утвержденным, Постановлением  Правительства Российской Федерации от 12.09.2008 № 666, во исполнение требований,    содержащихся   в     протесте   прокурора г. Ухты    от   13.11.2008  № 21-03-2007/7720, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление руководителя администрации МОГО «Ухта» от 29.05.2008 № 1101 «Об утверждении правил комплектования муниципальных дошкольных образовательных учреждений различных видов и дошкольных групп в МОУ «НШДС № 1» МОГО «Ухта», следующие изменения:

а) в пункте 2 слова «Л.Н. Брюшкову» исключить;

б) раздел 1 Правил комплектования муниципальных дошкольных образовательных учреждений различных видов и дошкольных групп в МОУ «НШДС № 1» изложить в следующей редакции:

«I. Общие положения

1.1. Настоящие правила регламентируют порядок комплектования детьми муниципальных дошкольных образовательных учреждений и МОУ «Начальная школа-детский сад № 1» (далее - Учреждения), расположенные на территории МОГО «Ухта».

1.2. Учредителем муниципальных дошкольных учреждений различных видов и МОУ «НШДС № 1» является администрация муниципального образования городского округа «Ухта» (далее - Учредитель).

1.3. Комплектование детьми муниципальных дошкольных образовательных учреждений и МОУ «Начальная школа - детский сад № 1» МОГО «Ухта» осуществляется в соответствии с законодательством Российской Федерации в порядке определенном Учредителем Учреждения и закрепленном в уставе дошкольного образовательного учреждения.

2

1.4. Количество групп в Учреждении определяется Учредителем, исходя из их предельной  наполняемости,  принятой  при  расчете  норматива  бюджетного финансирования.

1.5. Учитывая интересы родителей (законных представителей) по согласованию с Учредителем в Учреждениях могут функционировать частично-хозрасчетные (группы ухода и присмотра) и профильные группы»;

в)  пункт 2.7.  Правил  комплектования  муниципальных дошкольных образовательных учреждений различных видов и дошкольных групп в МОУ «НШДС № 1» изложить в следующей редакции:

«2.7. При комплектовании Учреждений внеочередным правом предоставления мест пользуются дети категорий лиц указанных в законодательстве Российской Федерации, в том числе:

• дети судей;

• дети граждан, подвергшихся воздействию радиации вследствие катастрофы на Чернобыльской АЭС;

• дети граждан, уволенных с военной службы (граждан, проходящих военную службу по контракту, а также при увольнении с военной службы по достижении ими предельного возраста пребывания на военной службе);

• дети прокуроров и следователей Следственного комитета при прокуратуре Российской Федерации.

Первоочередным правом приема в Учреждения пользуются:

• дети сотрудников милиции;

• дети-инвалиды и дети, один из родителей которых является инвалидом;

• дети из многодетных семей».

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

3. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на заместителя руководителя администрации МОГО «Ухта» С.С. Соболева.

И.о. руководитель администрации

Т.А. Филиппова